
 

 
 

              Atto n. 363 del 08/05/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 363  DEL 08/05/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
(ID19FAR003/1) AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SEVOFLURANO 
(LOTTO 1) AI SENSI DELL’ART 36 C 2 LETT DEL  D. LGS.50/2016 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 363 del 08/05/2020 Pag. 2 di 3  

Premesso che: 
• l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute, di seguito denominato ARCS, ha 

indetto, con Determinazione dirigenziale n. 832 del 12/08/2019, per conto della Centrale 
unica di committenza regionale (di seguito denominata CUC), soggetto aggregatore della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, ai sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 455 
della legge n.296/2006, gara a procedura aperta, (art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016), per 
l’affidamento della fornitura di sevoflurano; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 155 del 24/02/2020 la fornitura in parola è stata 
aggiudicata alla ditta ABBVIE S.R.L. e con medesima determinazione è stato dichiarato 
deserto il lotto n 1 per il quale sussiste la necessità di garantire la continuità degli 
approvvigionamenti per i servizi utilizzatori; 

 
Dato atto che successivamente all’aggiudicazione in parola è stata richiesta la conferma dei 
fabbisogni indicati dalle Aziende del SSR relativamente al lotto n 1 ai fini dell’avvio della nuova 
procedura di affidamento e che le Aziende del SSR hanno confermato/modificato i fabbisogni 
espressi in precedenza in relazione alle mutate esigenze Aziendali; 
 
Rilevato che a seguito delle variazioni segnalate dalle Aziende del SSR è emerso che i nuovi 
fabbisogni per il lotto in questione sono i seguenti: 

LOTTO CIG U. M. 
Ex 

AAS3 

TOTALE 
FABBISOGNI 

48 MESI PREZZO  TOTALE 
OPZIONE 

+20% 
proroga 
6 MESI 

TOTALE 
CON 

OPZIONI 

1 ZCE2C921F0 FLAC      24                          24    € 60,90 
         

1.461,60    
              

292,32    
         

182,70    
            

1.936,62    
 
per il lotto n 1 dall’ASUFC (ex AAS3 - n. 6 flaconi/anno di “Sevoflurano” da utilizzare con il 
VENTILATORE SERVO 900D presente presso la Piastra Operatoria di San Daniele): 

 
 
Richiamato l’art 36 c 2 lett a del D.lgs. nr. 50/2016 che prevede la facoltà dell’Amministrazione 
di affidare la fornitura per importi inferiori a 40.000 euro mediante affidamento diretto; 
 
Rilevato che ARCS ha provveduto a richiedere con nota prot 11108/2020 all’affidatario ABBVIE 
SRL della gara aggiudicata con Determinazione Dirigenziale ARCS n. 155 del 24/02/2020 
l’applicazione delle medesime condizioni economiche offerte in gara per il lotto n 2 anche per i 
fabbisogni residuali espressi per il lotto n 1 dalle Aziende del SSR come sopra indicati; 
 
Rilevato che entro il termine ABBVIE ha confermato la disponibilità ad applicare per il lotto n 2 
le medesime condizioni di cui alla Determinazione Dirigenziale ARCS n. 155/2020; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura dei beni richiesti con decorrenza contrattuale dal 
06/05/2020, così come sotto riportato: 
 



 

 
 

              Atto n. 363 del 08/05/2020 Pag. 3 di 3  

LOTTO CIG 
QTA 

48 MESI PREZZO  TOTALE PRODOTTO 
OPZIONE 

+20% 
proroga 6 

MESI 

TOTALE 
CON 

OPZIONI 

1 ZCE2C921F0 

                      24   
FLAC € 60,90 

         
1.461,60    

SEVORANE 
AIC 

031841036 
              

292,32    
         

182,70    
            

1.936,62    
 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto ai sensi di 
quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui al Delibera ARCS 113/2019; 
 
Vista la L.R. n. 27 del 2018; 
Visto il D. Lgs.50/2016; 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett a del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;la fornitura di 
sevoflurano (lotto 1), alla ditta ABBVIE, alle seguenti condizioni in esecuzione alla procedura 
svolta con decorrenza contrattuale dal 06/05/2020: 
 

LOTTO CIG 
QTA 
48 MESI PREZZO  TOTALE PRODOTTO 

OPZIONE 
+20% 

proroga 6 
MESI 

TOTALE 
CON 
OPZIONI 

1 ZCE2C921F0 

                      24   
FLAC € 60,90 

         
1.461,60    

SEVORANE 
AIC 
031841036 

              
292,32    

         
182,70    

            
1.936,62    

 
 
2. di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto ai sensi di 
quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui al Delibera ARCS 113/2019; 
 
3. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
Elenco allegati: 
   
 



 Atto n. 363 del 08/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 08/05/2020 17:38:04
IMPRONTA: 22B20779FB4BBD3E9801BF0AA474EA5E3107FCF1CFED7F8BA36EA47A31C1A4F2
          3107FCF1CFED7F8BA36EA47A31C1A4F23BBD683B624AF7640DEBC84AF34930D6
          3BBD683B624AF7640DEBC84AF34930D6940DF3DF529FF807F121F2606350498C
          940DF3DF529FF807F121F2606350498C36E28BDD0480492BA61D57FC96DDF19D


